

**Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 982023. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
7	ALGODÃO HIDRÓFILO, CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO MACIO E ABSORVENTE, É IDEAL PARA A HIGIENE E ANTI-SEPSIA DA PELE. PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 95 GRAMAS. SUGESTÕES DE MARCA: MED HOUSE OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> COTTON <b>FABRICANTE:</b> COTTON <b>MODELO/VERSÃO:</b> ALGODAO	UNIDADE	316,00	8,65	2.733,40
22	CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIL NEUTRO COM FORMULAÇÃO DELICADA, NÃO IRRITA OS OLHOS E COURO CABELUDO, USO DIÁRIO QUE DESEMBARAÇA E DÁ BRILHO AOS CABELOS - FRASCO COM 200ML. SUGESTÕES DE MARCA: JOHNSON'S, NATURA, DOVE, VINI LADY, ANJINHOS OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> SKALINHA <b>FABRICANTE:</b> SKALINHA <b>MODELO/VERSÃO:</b> CONDICIONADOR	EMBALAGEM 200,00 ML	100,00	9,34	934,00
33	DESUMIDIFICADOR - EVITA MOFO, ABSORVE UMIDADE, POTE COM 130 GRAMAS COM NOTIFICAÇÃO ANVISA. SUGESTÕES DE MARCA: COALA, MON BIJOU, BRISA LEVE, SANY OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> SANY <b>FABRICANTE:</b> SANY <b>MODELO/VERSÃO:</b> DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	142,00	9,58	1.360,36
44	ESPONJA DE BANHO INFANTIL, ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO E POLIÉSTER, MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 7CM X 3,5CM. SUGESTÕES DE MARCA: SPON BANHO BRITISH OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> SPONBANHO <b>FABRICANTE:</b> SPONBANHO <b>MODELO/VERSÃO:</b> ESPONJA	UNIDADE	120,00	1,66	199,20
46	ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICA UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. PARA LIMPEZA GERAL EM COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES E SIMILARES E INDÚSTRIAS DE ALIMENTOS. POSSUI DUPLA AÇÃO, O LADO VERDE ATUA NA LIMPEZA DA SUJEIRA PESADA ENQUANTO QUE A ESPUMA AMARELA LIMPA A SUJEIRA LEVE. MEDINDO NO MÍNIMO 75 MM DE LARGURA X 110 MM DE COMPRIMENTO X 20 MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM DE 1 UNIDADE. SUGESTÕES DE MARCA: ESFREBOM, SCOTCH BRITE, BRILHEX, BETANIN OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> BETANIN <b>FABRICANTE:</b> BETANIN <b>MODELO/VERSÃO:</b> ESPONJA	UNIDADE	2.635,00	0,83	2.187,05

**Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 982023. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
48	FIBRA SINTÉTICA USO GERAL COM ABRASIVO PARA LIMPEZA, INDICADA PARA LIMPEZA DE USO GERAL, EM NYLON, MEDINDO 260MM X 102MM CADA. SUGESTÕES DE MARCA: SCOTCH BRITE, BRITISH, BRALIMPIA OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> BRITISH <b>FABRICANTE:</b> BRITISH <b>MODELO/VERSÃO:</b> FIBRA	UNIDADE	230,00	1,48	340,40
52	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS LONGOS. SUGESTÕES DE MARCA: FIAT LUX, BILLA, GABOARDI, BILLA OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> BILA <b>FABRICANTE:</b> BILA <b>MODELO/VERSÃO:</b> FOSFORO	CAIXA 240,00 UN	371,00	3,09	1.146,39
57	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, COR BRANCA, DIMENSÕES 24CM X 22CM EMBALAGEM COM 50 GUARDANAPOS. SUGESTÕES DE MARCA: SANTEPEL, SCOTT, BELA VISTA, SANEPEL OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> VIPP <b>FABRICANTE:</b> VIPP <b>MODELO/VERSÃO:</b> GUARDANAPO	EMBALAGEM 50,00 UN	909,00	1,56	1.418,04
58	HASTE FLEXÍVEL DE ALGODÃO, ANTIGERMES - CAIXA COM 75 UNIDADES SUGESTÕES DE MARCA: COTTON LINE, JOHNSON & JOHNSON, COTTONBABY, DENGU OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> COTTON LINE <b>FABRICANTE:</b> COTTON LINE <b>MODELO/VERSÃO:</b> HASTE	CAIXA 75,00 UN	12,00	2,08	24,96
76	PÁ DE LIXO COM CABO DE MADEIRA DE 80 CM, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO. SUGESTÕES DE MARCA: GAUCHA OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> GAUCHA <b>FABRICANTE:</b> GAUCHA <b>MODELO/VERSÃO:</b> PÁ	UNIDADE	76,00	3,98	302,48
81	PANO DE LIMPEZA, TIPO FLANELA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 40CM X 60CM. SUGESTÕES DE MARCA: SUE OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> SUE <b>FABRICANTE:</b> SUE <b>MODELO/VERSÃO:</b> PANO	UNIDADE	405,00	2,58	1.044,90
98	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE, ESPUMA E ABRASIVA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. SUGESTÕES DE MARCA: LOCATELLI, DESAFIO OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> ESPONFLORA <b>FABRICANTE:</b> ESPONFLORA <b>MODELO/VERSÃO:</b> RODO	UNIDADE	299,00	8,88	2.655,12



Multisul Comércio e Distribuição Ltda

CNPJ: 12.811.487/0001-71

Endereço: Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho - Erechim RS- Cep: 99704-484

E-mail: [vendas@multisulcd.com.br](mailto:vendas@multisulcd.com.br) - licitação.multisul@bol.com.br

Fone: (54) 3519-0140 - WhatsApp: (54) 98433-6388

2640

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 982023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
107	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES. NA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DO SABONETE DEVERÁ CONTER COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA; ÁCIDO CÍTRICO; POLISSORBATO 80; CLORHEXIDINA; ESSÊNCIA; POLIQUATÉRNIO10; DIESTEARATO DE POLIETILENO GLICOL-150; METILISOTIAZOLINONA; METILCLOROISOTIAZOLINONA; QUATÉRNIO-15 E ÁGUA DESTILADA. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMações: NOME DA MERCADORIA, INDICAÇÃO DA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL, PRECAUÇÕES DA UTILIZAÇÃO, DADOS CADASTRAIS DO FABRICANTE COM NOME, ENDEREÇO, TELEFONE PARA CONTATO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM N° CRF, N° DE REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES CONTADOS DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO CONTEÚDO DA EMBALAGEM, TELEFONE DO SAC. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200 ML. SUGESTÕES DE MARCA: VINI LADY, ANJINHO OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> ANJINHO <b>FABRICANTE:</b> ANJINHO <b>MODELO/VERSÃO:</b> SABONETE	UNIDADE	150,00	9,48	1.422,00
123	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO TODOS OS TIPOS DE CABELOS - COM FORMULA SUAVE PARA USO DIÁRIO - FRASCOS COM 200ML. SUGESTÕES DE MARCA: JOHNSON'S, HUGGIES, DOVE, TURMA DOS ANJINHOS, ANJINHOS OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> SKALINHA <b>FABRICANTE:</b> SKALINHA <b>MODELO/VERSÃO:</b> SHAMPOO	FRASCO 200,00 ML	200,00	8,33	1.666,00
130	VASSOURA DE NYLON, COM CERDAS PLUMADAS COM BASE MEDINDO NO MÍNIMO 30CM, CABO PLASTIFICADO. SUGESTÕES DE MARCA: LOCATELLI, MILEVA OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA:</b> RENDE BEM <b>FABRICANTE:</b> RENDE BEM <b>MODELO/VERSÃO:</b> VASSOURA	UNIDADE	272,00	8,15	2.216,80
				Valor total da proposta:	19.651,10

O valor total dessa proposta é de R\$19.651,10 (dezenove mil e seiscentos e cinqüenta e um reais e dez centavos).



**Multisul Comércio e Distribuição Ltda**

**CNPJ:** 12.811.487/0001-71

**Endereço:** Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho - Erechim RS- Cep: 99704-484

**E-mail:** [vendas@multisulcd.com.br](mailto:vendas@multisulcd.com.br) - [licitação.multisul@bol.com.br](mailto:licitação.multisul@bol.com.br)

**Fone:** (54) 3519-0140 - WhatsApp: (54) 98433-6388

2641

**Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 982023. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

### Dados Comerciais:

Representante legal : Franciele Rover Bianchi

Sócia- gerente

End: Rua Paulo VI, 121, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, CEP [99704116](https://www.google.com/maps/place/99704116)

Fone: [5435190140](tel:5435190140) / [54984336388](tel:54984336388)

Dados Bancários Empresa:

Banco Caixa Econômica Federal Ag 0470 Conta C/C 3924-2

Banco do Brasil Ag 0132-5 C/C 75454-4

Chave Pix CNPJ [12811487/0001-71](https://www.google.com/maps/place/12811487000171)

### Observações:

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 10 dias

Pagamento: 15 dias

Garantia: conforme edital

DECLARO que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes sobre os materiais licitados, bem como declaro estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos.

Erechim, 19 de Março de 2024

**FRANCIELE  
ROVER  
BIANCHI:98  
059009087**

Assinado de forma digital por FRANCIELE ROVER BIANCHI:98059009087  
Dados: 2024.03.19 08:59:45 -03'00'

### Representante Legal

Multisul Comércio e Distribuição Ltda  
CNPJ 12 811 487/0001 71  
Insc.Est. 039/0154482 Insc.Munic. 37308  
Rua Raimundo Capeletti 42 Bairro Linho  
Fone/fax (54) 3519-0140  
Erechim-RS CEP 99704-484

*Franciele Rover Bianchi*

Franciele Rover Bianchi

**RG:**1077923082

**CPF:**980.590.090-87

**4RAZÃO SOCIAL: LICITECH CONS. & SOLUTIONS EM LICITAÇÕES PÚBLICAS LTDA**  
**CNPJ Nº 52.804.043/0001-23**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 91036802-87**  
**ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES Nº 258 – CENTRO DE DOIS VIZINHOS-PR**  
**CEP Nº 85.660-000 - Email: licitechconsult@gmail.com**  
**TELEFONE: (046)999767223**

**ANEXO II**  
**PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS FINAL**

A

Prefeitura Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto conforme abaixo discriminado, de acordo com o Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:** Pelo presente instrumento, a empresa: **LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITAÇÕES PÚBLICAS LTDA**, CNPJ nº **52.804.043/0001-23**, com sede na **Rua Castro Alves nº 258 – Centro de Dois Vizinhos-Pr Cep nº 85.660-000**, através de seu representante legal o Sr. **Diogo de Oliveira**, Portador do RG sob nº 8547538-0 e CPF nº 059.961.169-36, cuja função/cargo é sócio administrador, responsável pela Ata de Registro de Preços/Contrato.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO OFERECIDO**, conforme modelo abaixo:

Item	Quant	Unid	Descrição do item	Marca	Valor Unit R\$	Valor Maximo R\$
01	505	Pacote	Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, tripla proteção com abas, design anatômico, cobertura extra suave, extratos naturais de camomila e aloe vera, cápsulas em gel para controle de odores, mínimo de 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem econômica (pacote) contendo no mínimo 32 (trinta e duas) unidades. O produto deverá estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, endereço e telefone de contato, devendo atender a(s) Portarias(s) vigente(s) do Ministério da Saúde e norma(s) da ANVISA. <b>Sugestões de Marca: Intimus, Always, Sempre Livre, Soft ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	<b>Intimus</b>	<b>17,00</b>	<b>8.585,00</b>
73	984	Par	Luva longa de látex ranhurada, confeccionada em látex natural. Possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte. Tamanho: P, Me G, cor: natural. Comprimento: 40cm. <b>Sugestões de marca: Volck, Vabene ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	<b>Volck</b>	<b>4,90</b>	<b>4.821,60</b>
79	100	Unid	Palito de picolé em madeira, ponta redonda, embalagem com 100 unidades - medidas aproximadas 12cm x 9mm. <b>Sugestões de marca: Theoto, Gaboardi ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	<b>Gaboardi</b>	<b>3,40</b>	<b>340,00</b>
93	199	Unid	Querosene em embalagem pet com 900ml. <b>Sugestões de marca: Petrus, Araras ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	<b>Petrus</b>	<b>11,64</b>	<b>2.316,36</b>
104	200	Unid	Sabonete em sachê com 800ml, antisséptico e bactericida, com registro na ANVISA. <b>Sugestões de marca: Premisse ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	<b>Premisse</b>	<b>8,50</b>	<b>1.700,00</b>

106	42	Galão	Sabonete líquido antisséptico e bactericida, galão 5litros, com registro na ANVISA. <b>Sugestões de marca: Siprolimp, Super Lar ouequivalente ou de melhor qualidade.</b>	<b>Super Lar</b>	<b>21,00</b>	<b>882,00</b>
121	1.232	Unid	Sabão em pó de 1ª qualidade composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, ranqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Caixa de no mínimo 1,6 kg de 1ª qualidade. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Omo, Tixan Ypê, Brilhante ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	<b>Omo</b>	<b>18,50</b>	<b>22.792,00</b>
<b>Valor Total R\$.....</b>						<b>41.436,96</b>

**Valor total da proposta é de R\$ 41.436,96 (quarenta e um mil quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos)**

Informamos que a proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

Informamos que a validade desta proposta é de **65 (sessenta e cinco) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

O Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o ANEXO I do edital.

Agência e Conta para pagamento

AGÊNCIA Nº4343 CONTA BANCÁRIA nº 101.220-7 - BANCO SICOOB

**Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.**

Dois Vizinhos/PR, 19 de março de 2024

LICITECH  
CONSULTORIA E  
SOLUTIONS EM  
LICITACOES  
PU:528040430001  
23

Assinado de forma  
digital por LICITECH  
CONSULTORIA E  
SOLUTIONS EM  
LICITACOES  
PU:52804043000123  
Dados: 2024.03.19  
11:51:19 -03'00'

**LICITECH CONS. & SOLU. EM LICITAÇÕES PÚBLICAS LTDA**  
**CNPJ Nº 52.804.043/0001-23**  
**Diogo de Oliveira**  
**CPF Nº 059.961.169-36**  
**RG nº 8.547.538-0**  
**Administrador**

**EDITAL DE PREGÃO Nº 98/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO****OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.**

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	VALOR UN IT	Unidad	Qtde	Valor Total
7	Algodão hidrófilo, confeccionado com fibras 100% algodão macio e absorvente, é ideal para a higiene e anti-sepsia da pele. Peso líquido de no mínimo 95 gramas. <b>Sugestões de marca: Med House ou Equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ISACARE	8,67	Unid	316	2.379,72
9	Aparelho de barbear – descartável, confeccionado em plástico resistente, com duas lâminas paralelas em aço inoxidável. Embalagem com 2 unidades. <b>Sugestões de Marca: Gillete, BIC, Probak ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	BIC	3,44	Unid	12	41,28
21	Coador de pano p/ café – tamanho médio com profundidade de 20 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.	FLABOM	7,45	Unid	5	37,25
29	Desengordurante doméstico, líquido, composto de solvente (dipropileno glicol n- butil éter), tensoativo aniônico (laurato de sódio), 1,2 benzotiazolin-3-ona, atenuador de espuma, agente controle de ph, corante, fragrância e água. Com validade 3 anos. Acondicionado em frasco de 500ml. <b>Sugestões de Marca: Ype, Veja, Azulim, Super Max, Nobre ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	VEJA	3,98	Unid	825	3.283,50
30	Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem com 300 gramas. <b>Sugestões de Marca: Diabo Verde, Força Azul, Destop Crystals, Forta ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	DIABO VERDE	15,49	Unid	153	2.369,97
42	Escova para limpeza, modelo oval. Características: base de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo	DESAFIO	2,28	Unid	235	535,80



	13cm x 7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo. <b>Sugestões de marca: Locatelli, Mileva ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>					
47	Esponja palha de aço p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. Indicada para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, panelas de alumínio, panelas de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. Características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. Peso líquido 17 Gramas. <b>Sugestões de Marca: Flash Limp, Nobre, Imperial, Locatelli, Stax Lux ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	Nobre	2,80	Unid	247	691,60
53	Fralda descartável infantil – tamanho EG – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. <b>Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ISABABY	42,90	Unid	18	772,20
55	Fralda descartável infantil – tamanho M – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. <b>Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ISABABY	37,90	Unid	18	682,20





64	Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros. <b>Sugestões de marca: Perfect, Arqplast ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ARQPLAST	168,99	Unid	26	4.393,74
80	Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45cm x 70cm. Em tecido 100% algodão. <b>Sugestões de marca: Facilita. Flabom ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	FLABOM	4,80	Unid	322	1545,60
82	Pano de prato em tecido atoalhado, branco ou estampado, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo mínimas de 37cm x 65cm. <b>Sugestões de marca: Flabom, Daltexil ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	FLABOM	4,94	UNID	122	602,68
90	Prato descartável, confeccionado em material poliestireno atóxico, diâmetro de 210mm embalagem com 10 unidades. <b>Sugestões de marca: Minas, Coposul ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	COPOSUL	2,49	Unid	67	166,83
91	Prendedores de roupa, material plástico tipo grande embalagem com 12 unidades. <b>Sugestão de marcas: Desafio, Cristavel ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	DESAFIO	2,10	Unid	100	210,00
97	Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de madeira ou plástico resistente. <b>Sugestões de marca: Locatelli, Desafio ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	DESAFIO	9,45	Unid	290	2.740,50
100	Rodo de plástico 45cm: fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40m (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti-respingos. <b>Sugestões de marca: Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	NOBRE	24,98	Unid	34	849,32
101	Sabão em barra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA; prazo	SUPER LAR	1,99	Unid	320	636,80



	de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Ypê, Minuano, Barra Nova, Orion Alpes ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>					
102	Sabão em pó de 1ª qualidade composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, ranqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, sinergista, perfume, água, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Caixa de no mínimo 1,6 kg de 1ª qualidade. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. <b>Sugestões de Marca: Omo, Tixan Ypê, Brilhante ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	GIRANDO SOL	14,80	UNID	1232	18.233,60
113	Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo de resíduo infectante. A solda do fundo é do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 30 litros e 9kg. Nas medidas 59cm x 62cm. Espessura mínima 0,08mm	GOEDERT	26,99	Unid	30	809,70
115	Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo de resíduo infectante. A solda do fundo é do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 100 litros e 30kg. Nas medidas 75cm x 105cm. Espessura mínima 0,14mm	GOEDERT	76,26	Unid	200	15.252,00
120	Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com sujeiras pesadas, embalagem de 300ml. <b>Sugestões de marca: Perfect ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	Girando sol	4,50	Unid	60	270,00



122	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 25cm x largura: 16cm, com 500 unidades. <b>Sugestões de marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	Incas	27,99	Unid	20	559,80
124	Shampoo uso adulto, todos os tipos de cabelos – frascos com 200ml. <b>Sugestões de marca: Suave, Isacare ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	Isacare	8,39	Unid	20	167,80
125	Tecido Pano Mágico de no mínimo 45cm x 65cm. Pano de microfibra aveludado para limpeza e polimento de superfícies, não risca e não mancha, uso à seco e úmido(água); material lavável e durável. <b>Sugestões de marca: Nobre ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	NOBRE	8,99	Unid	207	1.860,93
126	Toalha de banho de boa qualidade – tam. 0,70cm x 1,40m – 100% algodão cores variadas, sem estampa. <b>Sugestões de marca: Toamine, Flabom ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	FLABOM	15,89	Unid	288	4.576,32
127	Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 100% algodão, cores variadas, sem estampa. <b>Sugestões de marca: Toamine, Flabom ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	FLABOM	6,61	Unid	208	1.374,88
134	Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo 1,20m em madeira crua tratada e polida, alta resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistente a intempéries, fixação do cabo através de rosca na peça, com cerdas de 12cm. <b>Sugestões de marca: Desafio, Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	DESAFIO	11,71	Unid.	42	491,82
136	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas. <b>Sugestões de marca: Vipp, Rigopel ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	NOBRE	44,99	Unid.	1803	81.116,97
137	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada,	NOBRE	44,99	Unid.	601	27.038,99

de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas. <b>Sugestões de marca: Vipp, Rigopel ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>			
--	--	--	--

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **173.691,92 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0

Mangueirinha, 22 de Março de 2024.

**WLADEMYR ALBERT**

**FERREIRA:05932878940**

Assinado de forma digital por

WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.03.22 10:31:42 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR



# **Parecer de Análise de Amostras**



## PARECER DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS

**Pregão Eletrônico nº 098/2023**

**Processo Administrativo nº 186/2023**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

### I - Da Consulta

Conforme em edital a empresa vencedora do certame deveria apresentar a amostra do item do ANEXO I, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, caso solicitada, para o Setor de Licitações, no horário das 08h00min às 17h00min (horário de Brasília), até o 5º (quinto) dia útil seguinte à solicitação do pregoeiro, através de comunicação via CHAT do COMPRASNET.

• A Sessão Pública ocorreu no dia 15 de fevereiro de 2024, do qual as empresas: a empresa **CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.587.791/0001-48, a empresa **51.485.752 JOSE RIBEIRO AMORIM**, inscrita no CNPJ nº 51.485.752/0001-20, foram as classificadas, devendo encaminhar as amostras.

As empresas encaminharam as amostras no prazo estabelecido em edital, sendo recebida pelo Setor de Licitações.

### II – Da Análise

Os critérios de análise serão os seguintes:

- Qualidade do produto;
- Especificações nos termos do Edital;
- Compatibilidade;
- Durabilidade;
- Verificação se o produto atende com eficácia ao fim a que se destina;
- Comparação Custo x Benefício, a fim de averiguar a qualidade do material, através da seguinte metodologia:
  - ✓ Verificação, através da utilização do material, se o mesmo tem rendimento adequado às necessidades da municipalidade;
  - ✓ Análise das embalagens, rotulagem, de acordo com a legislação vigente, lacre, resistência, identificação do produto, prazo de validade, firmeza, integridade e consistência, textura, formato e peso.
- **CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 42.587.791/0001-48.

Amostra dos seguintes itens:

**114 - Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo de resíduo infectante. A solda do fundo é do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 30 litros e 9kg. Nas medidas 59cm x 62cm. Espessura mínima 0,08mm. Marca: TJ, **REPROVADA (A solda no fundo não é do tipo estrela conforme descrito no edital).****





# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ



- **51.485.752 JOSE RIBEIRO AMORIM**, inscrita no CNPJ nº 51.485.752/0001-20.

Amostra do seguinte item:

**84** – Pano para limpeza de chão (saco), tecido em algodão alvejado, na cor branca, grosso, poroso, de boa qualidade, medindo mínimas de 70cm x 40cm de largura, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. Embalados individualmente. Maior absorção e boa qualidade. **Sugestões de marca: Facilita, Daltexil ou equivalente ou de melhor qualidade. Marca: PEROVINHA, REPROVADO (marca diferente da proposta e qualidade inferior).**



Este é o parecer.

Marmeleiro, 27 de março de 2024.

**Idiones Maria Bruni Padilha**  
Chefe da Divisão de Assistência Social

**Willian de Seixas Testolin**  
Chefe de Divisão Gestão de Resíduos





# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

**Rogério Pereira de Melo**  
Assistente Administrativo

**Tatiana Stein**  
Chefe da Divisão de Administração

**Gilmar Gavioli**  
Diretor do Departamento de Indústria e Comércio

**Celso Pedro Scolari**  
Diretor do Departamento de Educação e Cultura

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/03/2024 14:11 -03:00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/tp660301ba19e96>.  
POR WILLIAN DE SEIXAS TESTOLIN - (109.708.159-13) EM 26/03/2024 14:11

